
КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/i/ 20 Г. № /£_^'

Г. Мурманск

Об утверадении Программы вводного инструктажа но охране труда в
Комитете па ветеринарии Мурманской области

В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым
кодексом Российской Федерации, постановлением Министерства труда и
социального развития Российской Федерации и Министерства образования
Российской Федерации от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении порядка
обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда
работников организаций», требованиями ГОСТ 12.0.004-2015
«Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда»,
утвержденных приказом Росстандарта от 09.06.2016 № 600-ст
приказываю:

1. Утвердить Программу вводного инструктажа по охране труда в
Комитете по ветеринарии Мурманской области (прилагается).

2. Все принимаемые на работу лица, а также командированные в Комитет
по ветеринарии Мурманской области, и работники сторонних организаций,
выполняющие работы на территории Комитета по ветеринарии Мурманской
области (далее - работники), независимо от их образования, стажа работы по
профессии или должности, проходят в обязательном порядке водный
инструктаж по охране труда по Программе, утвержденной настоящим
приказом.

3. Ответственным за ведение работ по охране труда в Комитете по
ветеринарии Мурманской области руководствоваться Программой вводного
инструктажа по охране труда в Комитете по ветеринарии Мурманской области,
указанной в пункте 1 настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу Программу вводного инструктажа по охране
труда, утвержденную председателем Комитета по ветеринарии и охране
животного мира Мурманской овласти 11.01.2012.

5. Признать утратившим силу Программу вводного инструктажа по охране
труда, утвержденную председателем Комитета по ветеринарии Мурманской
области 01.04.2013.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета А.Е. Касаткин










































































